Sexta, 01 de Março de 2024 | ANO: 7 | Nº 902 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................................................. 2

Dispensa de Licitação nº 003/2024 .......................................................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO .................................................................................................. 2

Pregão Presencial nº 010/2024 - CPL ...................................................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

Dispensa de Licitação nº 002/2024 .......................................................................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 01 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 902
ISSN 2764-3115

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 003/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E INDÚSTRIA AVISO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 A OBJETO: Contratação de

empresa especializada para a execução de serviços de

reforma do Mercado Municipal de João Lisboa - MA.

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Nos termos do que

exige o art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133/21, as propostas

adicionais de eventuais interessados em contratar com a

administração poderão ser enviadas ao e-mail:

depcomprasjoaolisboa@gmail.com entre os dias 04 e 06 de

março de 2024. OBTENÇÃO DO TERMO DE

REFERÊNCIA: O Termo de Referência junto com o

Projeto Básico poderá ser consultado gratuitamente por

meio do site http:// http://www.joaolisboa.ma.gov.br/editais-

licitacoes.  RAIMUNDO DE SOUSA SOARES NETO -

Secretário Municipal de Agricultura e Indústria.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: d21mvoe7qr120240301100331

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Presencial nº 010/2024 - CPL

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2024 (EXCLUSIVO ME,

EPP, MEI) A Prefeitura Municipal de João Lisboa – MA,

por seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para

conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço

por Item. OBJETO: Aquisição de livros didáticos para os

alunos e professores do EJA. CÓDIGO UASG: 980809.

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21 e as condições do Edital.

Data de Abertura: 18 de março de 2024 às 08:00 hs (oito

horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos

poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://joaolisboa.ma.gov.br, podendo ainda ser obtido por

meio de solicitação no e-mail cpljoaolisboa@hotmail.com

e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa

mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através

de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede

da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na

sede da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA) sito na

Av. Imperatriz nº 1331, Centro, nos dias úteis, no horário

das 08:00 horas às 12:00 horas. MARCOS VENÍCIO

VIEIRA LIMA - PREGOEIRO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: 8seijpuawd20240301070339

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 002/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 002/2024 OBJETO: Contratação de

pessoa jurídica para a prestação de serviço de divulgação

dos atos, programas, serviços e campanhas dos órgãos

públicos municipais e demais entidades ligadas direta ou

indiretamente à administração pública municipal.

CONTRATADO: 49.384.069 ANTONIO EVERTON

SOUSA. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.400,00 (vinte

mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 10 - PREFEITURA DE JOÃO

LISBOA Atividade: 04.122.0002.2-009 – Manutenção da

Secretaria Administração e Modernização Natureza da

Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 500. VIGÊNCIA: 12

meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da lei

14.133/21, atualizada pelo Decreto Federal nº 11.317/2022.

João Lisboa (MA), 27 de fevereiro de 2024. JOÃO PAULO

VIEIRA ALVIM – Secretário Municipal de Administração

e Modernização

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: ofdktzlybl020240301110333

Página 2/3

Sexta, 01 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 902
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	Dispensa de Licitação nº 003/2024

	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
	Pregão Presencial nº 010/2024 - CPL

	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	Dispensa de Licitação nº 002/2024

		2024-03-02T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1